
UCHWAŁA NR XIV/90/2015
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie przejęcia przez Gminę Zbąszynek zarządu nad drogami  powiatowymi w zakresie utrzymania ich 
nawierzchni

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 1 pkt 11 ustawy  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r poz. 1515) 
oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Zbąszynek od Powiatu Świebodzińskiego zadania 
polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi zlokalizowanymi na terenie Gminy Zbąszynek w zakresie 
utrzymywania.

§ 2. Przekazanie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Burmistrzem Zbąszynka i Zarządem Powiatu Świebodzińskiego, regulującego w szczególności wzajemne 
rozliczenia finansowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: D4F986FA-8AD3-4064-88E7-D59AC5A5EC65. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym Gmina może zawierać porozumienia w sprawie 
przejęcia wykonywania zadań publicznych z zakresu właściwości Powiatu.

Zadanie obejmujące bieżące utrzymanie dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Zbąszynek będzie 
realizowane przez Gminę Zbąszynek. Jest to rozwiązanie korzystne dla obu stron ze względu na znaczną odległość 
służb drogowych Starostwa Powiatowego od poszczególnych dróg powiatowych na terenie miasta i gminy 
Zbąszynek, co znacząco utrudnia realizację ww. zadań przez zarządcę tych dróg.

Id: D4F986FA-8AD3-4064-88E7-D59AC5A5EC65. Podpisany Strona 2




